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明日，30家企业500个岗位等你来挑！

◎农民工兄弟看过来

新报讯（记者张学博
实习生付之毓）

为了帮

助来呼和浩特务工的农民

工朋友找一份合适的工

作， 助力农民工脱贫致

富，日前，本报携手呼和

浩特市人力资源和社会

保障局推出了“农民工兄

弟，找工作请到这里来！”

大型公益活动。 截至昨

日，已有40多位读者报名

参加了活动。

3月29日9时，此次活

动将在鄂尔多斯大街通

达长途汽车南站站前广

场拉开帷幕。在明日的活

动现场，有来自首府的30

家用工企业现场招聘，为

大家提供 5 00 个工作岗

位。与此同时，我们还准

备了精心制作的农民工

就业与劳动保障指导手

册， 让大家了解求职注

意事项、 如何应对劳资

纠纷、就业指导、技能培

训、 相关政策扶持等方

面的内容。此外，现场还

有劳动监察部门、 就业

服务部门设置的投诉和

咨询台， 为大家答疑解

惑。报名参与活动，或者

咨询活动相关事宜，可以

拨打《北方新报》热线电话

18204710100与我们联系，

也可以登录呼和浩特市

人力资源和社会保障局

官 方 网 站（www.hhhtld.

gov.cn）了解活动进展。

爱心书屋阅满青城

一位市民在爱心书屋前挑选图书。日前，玉泉区开展了“爱心书屋 阅满青城”全民阅读主题

活动，“爱心书屋”设置在玉泉区的社区、景区、广场、商业机构、企业、学校等地，市民可以根据兴

趣自行借阅、捐赠，并可就近归还。

摄影/内蒙古日报社融媒体记者王磊

首府再增2463个停车位

新报讯（记者艾文涛）
3月27日，记者从呼和浩特

市交管支队交通服务中心了解到， 首府新增了2463个停车

位。此次新增的停车位地点和车位数如下：

街道
昭君路洪兴建材对面商户门前路东道牙上

昭君路洪兴建材门口路西道牙上

昭君路锅检所路西道牙上

昭君路金柏安浴场路西道牙上

昭君路二十七中北墙道路东侧道牙上

昭君路钢管厂对面道路东侧道牙上

昭君路尚钰宾馆道路东侧道牙上

昭君路福利达南道路西侧道牙上

昭君路二十七中对面道路西侧道牙上

昭君路尚钰宾馆对面道路西侧道牙上

昭君路永亨大酒店道路西侧道牙上

昭君路加油站南道路西侧道牙上

史家巷天孚西门路东道牙上

新生街与大召西夹道西侧路北道牙上

大召西夹道路西侧道牙上

南柴火市南巷民族实验小学对面路东道牙上

南柴火市南巷民族实验小学对面路西道牙上

新生街通顺街小学西侧路南道牙上

新生街通顺街小学西侧路北道牙上

文庙街与大召西夹道路西道牙上

大西街瑞福祥门口路北道牙上

大西街庆寿源门口路北道牙上

锡林南路金宇新天地路西路面上

金熙嘉园东巷石东路小学南校区对面路西道牙上

锡林南路金阳宾馆路东道牙上

锡林南路碧海云天北巷路北路面上

锡林南路碧海云天北巷路南道牙上

三里营南巷上上城东路北道牙上

鄂尔多斯西街万惠南门路南道牙上

鄂尔多斯西街西口子路口西侧路北道牙上

六中前街路西道牙上

清泉街路西路面上

小玉石巷路南路北路面上

大玉石巷路东路面上

石西南巷路西道牙上

大东街路南道牙上

四眼井巷路北路面上

新民街路北路面上

南顺城街路西路面上

五里营万和家园商户门前路西道牙上

大玉石巷路南路北路面上

锡林路生殖专科医院道路西侧道牙上

锡林路三十六中对面道路东侧道牙上

锡林路三十六中西墙道路西侧道牙上

公园东路王府井东门道路西侧路面上

公园东路V8KTV道路东侧道牙上

县府街路北道牙上

县府街古唐大酒店路北道牙上

县府街路南道牙上

县府街西万惠北门汽修一条街路南道牙上

县府街西凯美伦KTV路南道牙上

县府街西北亚清真南门路北道牙上

阿吉拉沁路路东路面上

牛街道路东侧道牙上

牛街道路西侧路面上

厂汉板乾沁源商业街路西道牙上

厂汉板乾沁源商业街路东道牙上

厂汉板乾沁源商业街路北路面上

厂汉板乾沁源商业街路南路面上

车位数
30

3

19

12

26

12

37

27

37

34

15

25

14

23

27

6

3

33

18

2

6

5

24

47

27

18

56

54

134

64

23

10

43

22

9

33

8

28

11

84

39

12

22

4

14

9

123

103

82

135

80

57

15

66

353

64

91

47

38

私卖泔水，最高可罚1000元！

新报讯（记者郝儒冰）
3月27日，记者从呼和浩特

市城市管理委员会了解

到， 从即日起餐厨垃圾管

理纳入门前三包责任制，私

卖泔水、未分类餐厨垃圾的

商家，将受到最高1000元的

罚款。

记者了解到，根据《呼

和浩特市市容环境卫生

“门前三包”责任制管理办

法》和《呼和浩特市餐厨垃

圾无害化处置管理办法》，

擅自处理餐厨垃圾、 乱倒

污水的行为由城管部门依

法予以行政处罚。其中，餐

厨垃圾应与其他生活垃圾

分类收集存放，随意堆放、

倾倒餐厨垃圾逾期未改

正， 将被处以500元以上

1000元以下罚款； 餐厨单

位将餐厨垃圾提供给未签

订收运、 处置服务协议的

单位收运、处置的，逾期不

改正将被处以500元以上

1000元以下罚款； 在绿地

内摆摊设点、停放车辆、倾

倒垃圾污水、堆放废弃物，

处100元以上500元以下的

罚款， 造成损失依法承担

赔偿责任。

此外，门前三包责任内

容还扩大至绿化美化，严禁

向树坑、 绿地内倾倒垃圾、

污水和堆放杂物，配合园林

部门，保证树木成活，有因

倾倒垃圾、排放废水等原因

破坏绿化设施者处以该设

施或者植物3倍价值的罚

款；擅自损毁绿地，砍伐、损

害树木和绿化设施，将依法

承担民事赔偿责任以及治

安管理处罚， 构成犯罪的，

依法追究刑事责任。

焙子铺易址开张 爱心帮扶取代一封了之

新报讯（记者刘睿）
3月22日，“老两口焙子铺”

在赛罕区食品药品监督管

理局全局工作人员的爱心

与期盼中易址开张。

日前，赛罕区食品药品

监督管理局执法人员在整

治“五小行业”脏乱差的检

查中发现位于赛罕区人民

路的一家焙子铺搭建于商

住楼外跨楼梯下，环境卫生

条件极差，不符合食品经营

许可条件， 属于取缔范围。

在进行取缔时执法人员了

解到，这家焙子铺的店主是

一对年近六旬的老两口，都

没有工作， 女儿在上大学，

他们只能靠卖焙子供其上

学支撑生活， 生活十分艰

苦。赛罕区食品药品监督管

理局经开会研究，倡议干部

职工献爱心、搞帮扶，并组

织爱心捐款 ， 募集到了

12400元。 执法人员用爱心

捐款为老两口租了新店面，

并购买了相关设施设备。经

过近一个月的装修，焙子铺

焕然一新，亮档隔断、墙壁

干净、操作台整洁、煤气代

替了煤炭，还设有专门的储

物间。大娘从新买的烤箱里

拿出刚烙好的焙子说：“严

格要求（食品安全）确实是

对的，我们的生意也越来越

好了。”

赛罕区食品药品监督

管理局的工作人员告诉记

者，面对“五小行业”要柔性

执法、疏堵结合。对有整改

条件的商户采取动员、建

档、培训等方式帮助整改；

对确实存在困难的商户不

能“一封了之”，要爱心帮

扶，切实帮他们解决难题。


